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PÄÄKIRJOITUS

OPKOn pääsihteeri
Jussi Miettinen

Tunnustamisen rajoilla

•	 OPKO järjestää toimintaa 7–14-vuotiaille lapsille 
ja nuorille. Leireillä ja illoissa opimme Raamattua ja 
vietämme mukavaa aikaa yhdessä: opko.fi/koululaiset

•	 Järjestämme opiskelijatoimintaa suomeksi 10 
paikkakunnalla ja ruotsiksi neljällä: opko.fi/opiskelijat

•	 Veritas Forum -keskustelutilaisuuksia järjestämme 
suurimmilla yliopistopaikkakunnilla: veritasforum.fi

•	 OPKOlla on noin 30 työntekijää, 
joista suurin osa on osa-aikaisia.

•	 Järjestämme kutsumuspohjaista  
Maanmuuttajat-johtamiskoulutusta ja 
Ajattelun akatemiaa  
Lisätiedot koulutuksista: 365koulutukset.fi

•	 OPKO omistaa leiri- ja kurssikeskus 
Enä-Sepän Vihdin Ojakkalassa: enaseppa.fi

MITÄ OPKO TEKEE? 

LÖYDÄT MEIDÄT MYÖS SOMESTA

•	 Maksamalla Arkin vapaaehtoisen 20 € tilausmaksun annat 
tukesi OPKOn monipuoliselle työlle. Maksa MobilePaylla 
numerolla 12102. Rahankeräyslupa RA/2020/1574. Lisätie-
dot s. 20.

•	 Kannen kuva: Peter Rigaud

ARKIN VAPAAEHTOINEN TILAUSMAKSU

"Maailma muuttuu, Eskoni." Aleksis Kiven Nummisuutareista 
tuttu kuolematon lausahdus on ollut usein mielessä, katsoipa 
sitten lähelle tai kauas. Monet niistä, jotka ajattelevat aviolii-
tosta tai naispappeudesta perinteisesti, eivät enää koe olevansa 
kansankirkossa toivottuja jäseniä. Kirkko kuitenkin brändää 
itseään moniääniseksi ja sulkee syliinsä sateenkaarimessut, 
joogan ja monia muita hengellisyyden ja henkisyyden muotoja. 
On vaikea ymmärtää, miksi kotipaikkaoikeutta ei haluta antaa 
niille, jotka pitäytyvät klassiseen avioliittonäkemykseen ja tor-
juvat naispappeuden − olitpa sitten itse näistä kysymyksistä 
mitä mieltä tahansa. Moniäänisyys on valikoivaa.

OPKOkin kulkee muutoksen virrassa. Aikanaan kirkkoon 
kuuluminen oli itsestäänselvyys ja luterilaisuus kulttuurista 
valtavirtaa, mutta ei enää. Tänäkin syksynä OPKOn iltoihin on 
tullut nuoria, joiden tausta on muualla. Luterilaisten paikallis-
seurakuntien nuorten joukossa on herätysliikkeiden, vapaiden 
suuntien, Lähetyshiippakunnan ja  jopa ortodoksikirkon nuoria. 
Jotkut heitä kokevat  OPKOn omaksi seurakunnakseen sanoivat-
pa työntekijät tästä mitä tahansa. Myös toimintaan osallistuvien 
nuorten etninen tausta on entistä kirjavampi. Kenttä muuttuu 
– ja se haastaa meitä.

Järjestönä olemme isojen kysymysten äärellä. Valittavana on 
kaksi ääripäätä. Ensimmäinen on tunnustustenvälinen herätys-
kristillisyys, jossa kiinnitytään klassisissa uskontunnustuksissa 
ilmaistuihin uskonnäkemyksiin. Tässä tyylilajissa ei keskitytä 
esimerkiksi seurakuntaopillisiin erityispainotuksiin, koska ne 
eivät ole nuorisojärjestön perustehtävän kannalta välttämättö-
miä. Toinen vaihtoehto taas on korkeakirkollinen luterilaisuus, 
joka etsiytyy yhteistyöhön  lähinnä samalla tavalla uskovien ja 
ajattelevien kanssa. Äärimmilleen viritettynä tämä näkemys 
sulkee jopa pelastuksen ulkopuolelle ne, joilla on erilainen nä-
kemys esimerkiksi pappeudesta.

Norjalainen sisarjärjestömme Laget teki vuonna 1999 linjava-
linnan. Se ei enää määrittele itseään yksinomaan luterilaiseksi, 
vaan tunnustaa entistä selkeämmin kristittyjen moninaisuuden 
ja hyväksyy jäsenikseen eri kirkkokuntiin kuuluvia opiskelijoi-
ta, kunhan he sitoutuvat IFESin (International Fellowship of 
Evangelical Students) oppiperustaan. Ruotsalainen kumppa-
nimme Credo taas on pitäytynyt luterilaisessa tunnustuksessa, 
mutta toimii samalla aktiivisesti tunnustusten välillä. Se ottaa 
työntekijöikseen muitakin kuin luterilaisia.

Entä OPKO? Luterilaisista uskonaarteista ei pidä luopua, mut-
ta päätä ei saa silti panna pensaaseen. Onko niin, että Jumalan 
OPKOlle avaava viljavainio on palvella, rakastaa ja siunata lu-
terilaisella vieraanvaraisuudella laajasti eri taustoista tulevia 
nuoria, joiden jumalanpalvelusyhteisö on muualla? Kirkko ei 
enää ole keskellä kylää. Juuri siksi haluamme olla liike, joka tuo 
Kristuksen keskelle nuorten maailmaa – kampuksille, taitee-
seen, keskusteluihin ja harrastuksiin. Ei syrjään vetäytyen, vaan 
näkyvästi, rohkeasti ja rakkaudellisesti. Yhdessä toisten kanssa.
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Tuolikampanja toi 
tulosta – uudet  
tuolit Enä-Seppään

Enä-Seppän leirikeskus sai 
pitkään kaivatun uudistuksen, kun 

Majatalon lattiasta kattoon remon-
toitu sali sai arvoisensa kalustuksen: 

uudet tuolit. Tämä merkittävä parannus 
toteutui OPKOn tuolikampanjan ansiosta.

Yhdessä onnistuimme keräämään huikeat 21 821 
euroa! Uudistettu sali ja uudet tuolit palvelevat nuoria 
leireillä ja tapahtumissa vielä vuosien ajan – tarjoten 
viihtyisän ja toimivan ympäristön kohtaamisille, 
opetukselle ja yhteydelle. Lämmin kiitos jokaiselle lah-
joittajalle – teidän tukenne teki tämän mahdolliseksi.

Yhteisöpäivät: yhdessä etsimässä  
tulevaisuuden suuntaa

Elokuun puolivälissä OPKOn työntekijät kokoontuivat 
Ojakkalaan yhteisöpäiville. Lauantaina joukkoon 
liittyivät myös yhdistyksen liittohallituksen jäsenet, 
ja yhdessä ryhdyimme rakentamaan OPKOn 
viisivuotisstrategiaa.

Strategiatyötä pohjustamaan oli keväällä 2025 
käynnistetty laaja fokusryhmäprosessi. Työntekijöistä, 
hallituksen jäsenistä ja ulkopuolisista asiantuntijoista 
koostuvat ryhmät olivat paneutuneet erilaisiin 
keskeisiin teemoihin esim. Raamatun opettamiseen, 
kutsumukseen, järjestön identiteettiin, apologiaan 
ja taiteeseen. Enä-Sepässä käsitteleimme ryhmien 
tuotoksia osana järjestön strategiaa, joka valmistuu 
vuoden 2025 aikana.

Uudet työntekijät siunattiin tehtäviinsä

OPKO sai merkittävää vahvistusta työntekijäjouk-
koonsa, kun Tanja Iljina-Kokko ja Simon Perret 
siunattiin tehtäviinsä yhteisöpäivien jumalanpal-
veluksessa. Tanja työskentelee Oulun OPKOn 

opiskelijatyöntekijänä, ja Simon 
palvelee Turun ruotsinkielisen 
työn opiskelijatyöntekijänä. 
Suljemme Tanjan ja Simonin 
rukouksiimme ja iloitsemme siitä, 
mitä Jumala tulee tekemään heidän 
kauttansa.

Toiminta laajenee Seinäjoelle

OPKOa on kutsuttu aloittamaan opiskelijatyö 
Seinäjoella – ja haluamme vastata samaamme 
kutsuun. Olemme käynnistäneet rekrytoinnin uuden 
työntekijän löytämiseksi, jotta voimme  tavoittaa 
evankeliumilla uusia nuoria ja rakentaa hengellistä 
yhteisöä alueen opiskelijoille.

Työ edellyttää aktiivista varainhankintaa, ja kutsumme 
mukaan tukijoita, jotka haluavat olla mahdollistamas-
sa uutta pioneerivaihetta. Seinäjoella ja sen kehyskun-
nissa opiskelee yli 10 000 opiskelijaa – potentiaalia ja 
tarvetta hengelliselle työlle on siis paljon. 

Rukoilemme, että Jumala johdattaa oikean henkilön 
tehtävään ja avaa tarvittavat ovet työn käynnistymisel-
le. Seinäjoen työlle voit lahjoittaa  OPKOn keräystilin 
kautta viitenumerolla 2273.

OPKOn legendaarinen perheleiri kesällä 
2026 – uusi alku Enä-Seppässä

OPKOn rakastettu perheleiri hakee uusia muotoja 
kesällä 2026, kun leiri järjestetään kokeiluluontoi-
sesti Enä-Seppän leirikeskuksessa 15.–19.7.2026. 
Heinäkuun puoliväliin ajoittuva leiri on jo vuosia 
ollut yksi järjestön perhetyön kohokohdista – paikka, 
jossa sukupolvet kohtaavat,  Raamattu avautuu, usko 
vahvistuu ja yhteys syvenee.

Aiemmin Valkealan Opistolla pidetty leiri saa nyt 
uuden ympäristön ja samalla uudenlaisen rakenteen. 
Tavoitteena on tarjota entistä joustavampi osallistu-
mismahdollisuus, mukaan lukien päiväkäynnit niille, 
jotka eivät voi tulla mukaan koko leiriviikoksi.
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Lämmin ja vastaanottavainen yhteisö, 
ystävällinen pastori, oman palveluspai-
kan löytyminen ja lähtökohtaisesti raa-
matullinen opetus kutsuvat luokseen 
Jumalan etsijää. On vaikea keksiä hyvää 
syytä vihata seurakuntaa. ”Eikkareiden” 
karikatyyri kontrollia rakastavasta kris-
titystä hirviöstä on tietysti mustavalkoi-
nen ja tuntuu jopa järjettömältä. Mutta 
mitä tehdä, kun tämä karikatyyri käve-
leekin sinua vastaan ja sanoo ”Tervetu-
loa seurakuntaan?”

Biblethinker.org -sivuston kautta raa-
mattua opettava yhdysvaltalainen Mike 
Winger on muutaman viimeisen vuoden 
aikana joutunut käsittelemään paime-
nensa sairastuttamia yhteisöjä. Aluksi 
Mike yksinkertaisesti arvioi muutaman 
megakirkon pastorin saarnoja ”rauta 
rautaa hioo” -periaatteella. Se ei ole hä-
nen kanavansa päätarkoitus, mutta yksi 
asia johti toiseen. Mike tekee huolellista 
taustatyötä olettamatta syyllisyyttä il-
man vankkaa näyttöä. Nyt hän kuitenkin 
joutuu tekemään säännöllisesti videoita 
pastoreista, joiden toiminta on ”pahem-
paa kuin järkyttävä”.

EIKÄ SEN PITÄISI YLLÄTTÄÄ 
KETÄÄN KRISTITTYÄ.
Seurakunta on Taivaan kansalaisten 
kokoontumispaikka. Siellä tarjotaan 
armoa, joka ei kysele meidän 
meriittejämme. Sitä armoa kaipaa 
jokainen joka tuntee syyllisyytensä, 
mutta valitettavasti sitä kaipaa myös 
hyvin erilainen joukko ihmisiä: Jumalan 
armo on – väärin ymmärrettynä – 
ikuinen vapaudu vankilasta -kortti 
ihmiselle, joka ei halua vastata teoistaan.

Armahdettu ihminen ei halua nähdä 
pastorissaan sen paremmin kuin kenes-
säkään muussakaan vihollista. Emme 
halua etsiä likaa muiden elämästä, kun 
olemme viimein päässeet omastamme. 
Juuri siksi meistä tulee helposti mahdol-
listaja-uhreja saalistajille, jotka eivät vä-
litä. On erikseen varustauduttava näke-
mään, viekö joku seurakuntaa harhaan.

Aiemmin mainitun biblethinker.org si-
vuston videolla Naomi Wright avaa 13 
asiaa, joista voi päätellä olevansa vääräs-
sä paikassa. Myös sivulta beembolden-
ed.com/blog löytyy artikkeleita avuksi 
vaaran tunnistamiseen ja toipumiseen. 

"Minä rukoilen, että he kaikki olisivat yhtä, niin kuin sina, Isä, olet minussa ja minä 
sinussa. Niin tulee heidänkin olla yhtä meidän kanssamme, jotta maailma uskoisi 
sinun lähettäneen minut" (Joh. 17:21)

Raamatun tunteminen kokonaisuutena 
on keskeinen työkalu. Seurakuntaansa 
oman edun tavoitteluun hyödyntävä pai-
men kun joutuu leikkelemään Raamat-
tua löytääseen siitä tukea.

Tässä maailmassa täytyy muistaa, että 
pahuutta voi löytyä mistä tahansa. Tutki-
malla Raamattua yksin ja yhdessä mie-
lellään useammassa erityyppisessä po-
rukassa, saa paremman kokonaiskuvan 
Jumalan todellisesta tahdosta. Jumalan 
suojelee meitä pastoreille asettamien-
sa vaatimusten kautta. Annanko tämän 
suojan pölyttyä hyllyllä?

”Pyhitä heidät totuudellasi. Sinun sana-
si on totuus.” (Joh 17:17)

Varjo valkeudessa? 
Sairas yhteisö kahlitsee

TEKSTI JA KUVITUS: LASSI PELTOMAA
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Voit tukea evankeliumin sanomalla avointa nuorta 
sukupolvea myös tekemällä 

testamentin, jossa on OPKO yhtenä tai ainoana 
edunsaajana. Kysy lisää OPKOn talous- 
ja hallintopäälliköltä Tuula Mäkelältä,  

tuula.makela@opko.fi,p. (09) 612 9940.

Jätä kestävä 
perintö 

Arkki on Suomen Ev.lut. Opiskelija- ja Koululaislähetyksen jäsen- ja tie-
dotuslehti ISSN 0786-4035. Tilaukset, osoitteenmuutokset, palautteet  ja 
ilmoitusmyynti: Osoite  OPKO / Arkki, Hämeentie 155 A 9, 00560 HELSINKI 
Puhelin  (09) 612 9940. Sähköposti  arkki@opko.fi  Internetissä  opko.fi/
arkki 

Päätoimittaja  Jussi Miettinen  Toimitussihteeri ja taitto Venla Keski-Lusa  
Paino  Trinket  Painos 3/2025  4700 kpl  Arkki ilmestyy vuonna 2025 
viikoilla 7, 20, 42 ja 50.  Aineisto toimitukseen viisi viikkoa aikaisemmin.  
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Arkki on ilmestynyt vuodesta 1989. Arkin edeltäjiä  olivat tiedotuslehti  
OPKO-sanomat ja opiskelijalehti Pro Fide. OPKO on Suomen evanke-
lis-luterilaisen kirkon piiriin kuuluva kristillistä koululais- ja opiskelijatyötä 
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TEEMA

6 opko

TEKSTI: VENLA KESKI-LUSA   KUVAT: PETER RIGAUD

Jumalan lapsi 
kapellimestarin frakissa
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25-vuotias kapellimestari Tarmo Peltokoski johtaa maa-
ilmankuuluja orkestereita ja elää kiireistä konsertti- ja 
lentokenttäelämää. Mutta hotellien hiljaisuudessa ja 
estradien valojen takana hän palaa aina siihen, mikä 
todella merkitsee: uskoon, ystävyyteen ja musiikkiin, 
joka kantaa rukouksen voimaa. Tämä on tarina  
nuoresta musiikin lupauksesta, joka kulkee maailman 
huipulla ja löytää silti Jumalan läsnäolon  
jokaisessa nuotissa.
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Hotelli, lento, harjoitus, konsert-
ti. Tarmo Peltokoski pysähtyy 
hetkeksi ja katsoo eteensä, kuin 

laskisi mielessään toistuvaa kaavaa. Sel-
laiseksi hänen elämänsä on viime vuo-
sina muodostunut. Hän on 25-vuotias, 
mutta hänen uransa on vienyt hänet 
tilanteeseen, jossa viikot kuluvat maail-
malla, orkestereiden ja konserttitalojen 
syklissä.

Ulospäin kaikki näyttää upealta, sel-
laiselta mistä moni muusikonalku voisi 
vain haaveilla. Mutta sisältä käsin todel-
lisuus on toinen.

– Tämä elämä on kuin kupla, hän sa-
noo. – Kaikki on ennalta määrättyä, mut-
ta samalla yksinäistä.

Hän kuvailee hetkiä, jolloin konsertti 
on päättynyt ja yleisön aplodit vielä hu-
misevat mielessä, mutta sen jälkeen jää 
jäljelle vain hotellihuoneen hiljaisuus. 
Lentokentällä väkijoukko virtaa ympäril-
lä ja kaduilla ihmiset pysäyttävät ja tun-
nistavat hänet, mutta kukaan ei oikeasti 
tunne häntä. Yksinäisyys hiipii esiin.

– Silloin huomaa, että pelkkä ura ei 
kanna. Minä tarvitsen myös jotakin muu-
ta.

HENGELLINEN KOTI
Tuon “jotakin muuta” hän on löytänyt 
hengellisestä kodista, OPKOsta. Toimin-
taan Tarmo on päätynyt mukaan jo nuo-
rena alppiriparin kautta mutta edelleen 
kaikkien vuosien jälkeen OPKO tuntuu 
kodilta.

– Täällä minä saan vain olla. Ei tarvitse 
selittää kuka olen eikä kukaan tunne mi-
nua vain urani takia. Ei tarvitse todistaa 
mitään.

Opkossa illat ovat yksinkertaisia mutta 
merkityksellisiä: luetaan Raamattua, ru-
koillaan, ollaan yhdessä. Se on aivan tois-
ta kuin kapellimestarin arki, jossa jokai-
nen hetki liittyy vastuuseen, ohjelmiin ja 
aikatauluihin.

– Kapellimestarina olen aina vastuus-
sa jostakin. Mutta täällä voin istua mui-
den kanssa ilman mitään roolia, minua ei 
mitata töiden kautta tai arvostella. Täällä 
minä saan olla Jumalan lapsi.

YSTÄVIEN MERKITYS
Tarmolle ystävyyden merkitys on val-
tava. Hän puhuu siitä kiitollisuudel-
la ja muistuttaa, että ihmiset ympä-
rillä voivat kantaa vaikeina hetkinä.  
– He muistuttavat minua siitä, että olen 
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rakastettu riippumatta siitä, miten ura 
menee. 

Erityinen hetki jäi mieleen: puhelin soi 
keskellä yötä, ja ystävä halusi vain kysyä: 
“Miten sinä voit?” – Silloin muistin, että 
Jumala toimii ihmisten kautta. Ystävyys 
on lahja, joka kantaa. Kapellimestarin 
elämässä ihmissuhteet ovat usein pin-
nallisia,  sillä kymmenet ihmiset orkeste-
rissa vaihtuvat joka viikko. Siksi pysyvät 
ystävyyssuhteet ovat hänelle korvaamat-
tomia, ne tarjoavat turvaa, kuuntelun ja 
ymmärryksen paikan, jossa hän voi olla 
oma itsensä.

ISRAELIN MATKA
Tarmo kertoo saaneensa kutsun Is-

raelin filharmonikkojen eteen jo useita 
vuosia sitten. Konserttisarja piti järjes-
tää 2024, ja siihen sisältyi kuusi kon-
serttia – neljä Tel Avivissa, yksi Jerusa-
lemissa ja yksi Haifassa. Vaikka moni 
suositteli matkan perumista alueen le-
vottomuuksien vuoksi, hän päätti lähteä. 
– En halunnut peruuttaa mitään, hän 
kertoo. – En ollut koskaan käynyt Israe-
lissa, ja tiesin, että haluan mennä.

Konserttien merkitys jäi syväl-
le mieleen myös ammatillisesti. 
– Israelin filharmonikot tulivat mi-
nulle valtavan tärkeäksi orkesteriksi, 
yksi lempiorkestereistani, hän sanoo. 
Tarmo kertoo johtaneensa orkesteria ja 
esittäneensä Hatikvaa, Israelin kansallis-
laulua, kolme kertaa – joka kerta syvästi 
tunteellisena hetkenä. Moni muusikko 
tuli kiittämään häntä esityksen jälkeen 
ja toivotti hänet tervetulleeksi takaisin. 
– Toivottavasti sinulla on monta Hatik-
vaa vielä edessä meidän kanssamme, he 
sanoivat.

MUSIIKKI JA KAIPAUS
Tarmon suhde musiikkiin on syvästi hen-
kilökohtainen, eikä se rajoitu pelkkään 
ammattitaitoon. Hän kertoo pitkään 
Richard Wagnerista ja C.S. Lewisista, 
ja puheessaan musiikki, filosofia ja usko 
kietoutuvat yhteen. Wagnerin teokset 
koskettavat häntä syvästi ja herättävät 
kysymyksiä ja kaipuuta, johon vain usko 
Jeesukseen on antanut vastauksen.

– Wagnerin teokset kertovat kaipauk-
sesta, joka ei lopulta tyydy mihinkään 
tässä maailmassa, hän sanoo.

Wagner käyttää saksankielistä sanaa 
Sehnsucht, puhuessaan syvästä, melkein 
tuskallisesta kaipuusta. C.S. Lewis viit-

taa tähän samaan käsitteeseen termillä 
“ilo” (Joy). Lewisille Joy ei ole ohimene-
vä tunne, vaan syvä, pysyvä kaipauksen 
täyttymys Kristuksessa – hetki, jossa 
ihminen aavistaa jotakin taivaallista. 
Tarmo kertoo samaistuvansa tähän. 
– Lewis puhuu ilosta, joka ei ole tunne, 
vaan jotain syvempää, Tarmo sanoo.

Tarmo liittää Lewisin ajatuksen 
omaan kokemukseensa: musiikki voi 
herättää tämän kaipauksen, tehdä siitä 
totta hetkeksi, mutta todellinen täyt-
tymys löytyy Kristuksesta. Hän ker-
too, että erityisesti kristillisiä tai hen-
gellisiä teoksia johtaessaan maailma 
ympärillä tuntuu merkityksellisem-
mältä ja jokainen nuotti saa syvyyttä. 
– Musiikki on ikkuna siihen todellisuu-
teen, johon ihminen kaipaa, hän sanoo. 
– Ja minä uskon, että se jokin, johon ih-
minen kaipaa, on Jumala.

Musiikki ei siis ole Tarmolle vain am-
matti, vaan kokonainen elämänpiiri, 
jossa usko ja taide kulkevat rinnakkain. 
Wagnerin Sehnsuchtin ja Lewisin Joyn 
kautta hän löytää sanoja sille, miksi mu-
siikki merkitsee hänelle niin paljon – se 
on tapa koskettaa jotakin pysyvää.

RISTI, RUKOUS JA LÄSNÄOLO
Vaikka työ vie Tarmoa ympäri maailman, 
hänen uskonsa näkyy arjessa. Hän kan-
taa aina ristiriipusta kaulassaan takin 
alla, myös konserteissa ja orkesterin 
edessä. Se ei ole vain symboli, vaan konk-
reettinen muistutus rukouksesta ja siitä, 
että hänenkin työnsä maailmassa on osa 
suurempaa suunnitelmaa.

– Minun rukoukseni on aina, että voi-
sin olla Kristuksen sanan välikappale 
maailmassa, hän sanoo. – Haluan, että 
työni orkesterin johtajana voi olla samal-
la myös rukousta ja palvelusta.

Rukous on läsnä myös arjessa: hän 
kertoo yrittävänsä aina löytää hetkiä hil-
jaisuudelle ja yhteydelle Jumalan kans-
sa, vaikkapa hotellihuoneessa vieraalla 
maalla. Tämä yhteys antaa voimaa kes-
tää yksinäisyyden ja intensiivisen työn 
kuormitusta.

Musiikki on ikkuna siihen 
todellisuuteen, johon  

ihminen kaipaa.
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HERÄTYKSEN TOIVE
Tarmo kertoo, että kristittyjä on kaik-
kialla, myös hänen omalla alallaan vaik-
ka ei niin näkyvästi. Hän näkee tämän 
rohkaisevana valonpilkahduksena. 

– Minä haluaisin nähdä, että herätys 
voisi koskettaa myös alaa, jossa työsken-
telen, hän sanoo. – Että musiikki voisi 
olla osa suurempaa merkitystä, ja että 
me, jotka uskomme, voimme kantaa sitä 
eteenpäin.

Hänen toiveensa ei rajoitu vain mu-
siikkimaailmaan, vaan hän haluaa, että 
kristittyjen yhteys ja kutsumus näkyi-
sivät laajemmin kaikkialla. Herätys on 
Tarmon mukaan suuri toive, joka kantaa 
sekä työssä että elämässä ylipäätänsä.

YKSINÄISYYS JA KUTSUMUS
Vaikka Tarmo liikkuu konsertti- ja len-
tokenttäkuplassa, hän kokee myös yksi-
näisyyttä, vaikka ympärillä on ihmisiä. 
Nämä hetket ovat hänelle mahdollisuus 

pysähtyä ja huomata, mikä elämässä to-
della merkitsee. Yksinäisyys liittyy niin 
ammatillisiin vaatimuksiin kuin arvojen 
säilyttämiseen konserttipiireissä, mutta 
se tuo samalla selkeyttä ja ymmärrystä 

siitä, mitä hän tarvitsee voidakseen olla 
eheä ihmisenä ja kristittynä.

– Tunnen usein olevani yksin, vaikka 
ympärilläni olisi ihmisiä, hän sanoo. – 
Siksi ystävyyden ja hengellisen kodin 
merkitys on valtava. Se tarjoaa paikan, 
jossa voi olla oma itsensä ja kantaa us-
koaan rauhassa.

Tarmo on myös tullut tietoiseksi sii-
tä, että elämä vaatii tasapainoa ja prio-
risointia.

– Olen saanut paljon, mutta olen myös 
huomannut, että kaikkea ei voi tehdä 
yhtä aikaa. On tärkeää löytää hetkiä rau-
hoittumiselle ja keskittyä siihen, mikä on 
merkityksellisintä: ystävyyteen, Juma-
laan ja siihen, että voin olla ehjä ihmise-
nä, hän lisää.

Tarmon sanat heijastavat arjen reali-
teetteja nuoren kapellimestarin elämäs-
sä. Hän ei puhu väsyneenä tai halusta 
luopua, vaan tietoisena siitä, että arjessa 
on tarpeen tehdä tilaa muillekin tärkeille 
asioille. 

ESIKUVANA NUORILLE
Tarmo pohtii myös omaa rooliaan nuoril-
le kristityille taiteilijoille. Hän ei korosta 
menestystä tai uraansa, vaan painottaa 
uskoa ja yhteisön merkitystä.

– Luottakaa Jeesukseen, hän sanoo. – 
Löytäkää hyvä hengellinen koti ja turval-
lisia uskovia ystäviä. Paikka, jossa voitte 
olla oma itsenne, on arvokas. Se luo pe-
rustan elämälle ja uralle.

Hän kertoo myös toivovansa, että voisi 
olla esimerkkinä siitä, että kristitty voi 
olla mukana taiteen ja musiikin maail-
massa ilman, että joutuu tinkimään us-
kosta tai arvoistaan.

ILO JA KIITOLLISUUS
Vaikka haastattelu paljastaa melko sy-
vääkin yksinäisyyttä ja työn haasteita, 
Tarmon tarinassa nousee vahvana myös 
kiitollisuus ja ilo. Hän puhuu OPKOsta 
kodin kaltaisena paikkana, jossa hän voi 
olla oma itsensä, ja ystävistä, jotka kan-
tavat häntä vaikeina hetkinä, rukoushet-
ket ja musiikin kohtaaminen kristillisten 
teemojen kautta antavat merkityksen 
hänen työlleen.

– Olen saanut viime vuosina niin pal-
jon, hän sanoo. – Ja siitä kiitollisena ha-
luan jakaa sitä myös muille. Se, että voin 
aina palata OPKOon, nähdä ystäviä ja ru-
koilla yhdessä, on ehkä suurin lahja koko 
elämässäni.

Tarmon tarina on erityinen. Se ei ole 
vain kertomus nuoresta maailmankuu-
lusta kapellimestarista, vaan tarina ih-
misestä, joka etsii merkitystä ja yhteyttä 
ihan kuten kuka tahansa – ja jonka elä-
mässä usko, ystävät ja musiikki kosket-
tavat sydäntä syvemmin kuin mikään 
menestys maailmassa.

Ystävyyden ja hengellisen 
kodin merkitys on valtava.
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Tarmo Peltokoski
Suomalainen kapellimestari ja pianisti

Latvian kansallisorkesterin (Latvian National Symphony Orchestra) Music and 
Artistic Director (musiikillinen ja taiteellinen johtaja) vuosina 2022-25

Die Deutsche Kammerphilharmonie Bremenin päävierailija 2022-

Rotterdamin filharmonikoiden päävierailija 2023-

Hongkongin filharmonikkojen musiikillinen johtaja syksystä 2026

Orchestre National du Capitole de Toulousen Directeur Musical 2025-

Levyttää eksklusiivisesti Deutsche Grammophonille
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TUKI

Minua on viime aikoina puhutellut Paavalin 
usein käyttämä kielikuva Kristuksen ruumiista. 
Roomalaiskirjeessä (12:4–5) Paavali kirjoittaa: 
”Niin kuin meillä jokaisella on yksi ruumis ja siinä 
monta jäsentä, joilla on eri tehtävänsä, samoin 
me kaikki olemme Kristuksessa yksi ruumis mutta 
olemme kukin toistemme jäseniä.” Emme saisi 
mitään aikaan ilman Kristusta – toisaalta me myös 
kannamme Häntä paikasta toiseen.

RAAMATTU AJASSAMME

Kristuksen ruumiissa: 
yhteyttä, valoa ja kasvua

UUSI ALKU OULUN OPKOSSA
Aloitin OPKOn opiskelijatyöntekijänä 
Oulussa 1.8.2025. Aiemmin olen työs-
kennellyt varhaiskasvatuksen opettaja-
na ja useamman vuoden pyhäkouluopet-
tajana. Elämä pienten kanssa voi opettaa 
paljon myös isojen maailmasta.

Lasten kanssa olemme esimerkik-
si laulaneet Soili Perkiön ja Hannele 
Huovin laulua Valonsädettä. Sen ideana 
on ihmetellä itse kunkin hienoa kehoa, 
varpaista alkaen: meillä on valoa var-
paissamme, sormissamme, vatsassam-
me – ja kun liikumme, valo liikkuu myös. 
Ihan hitti päiväkoti-ikäisille!

Mutta laulun sanoma on tärkeä myös 
varttuneemmille kristityille. Me olemme 
Jumalan tahdon ja rakkauden ilmen-
tymiä täällä maan päällä, Kristuksen 
oman ruumiin jäseniä. Olemme kutsu-
tut ihmettelemään ja ihastelemaan sekä 
itseämme että toisiamme. Laulu muis-
tuttaa myös kehollisuudestamme. Kun 
opimme kehostamme, opimme samalla 
Kristuksesta ja siitä, miten Hän haluaa 
meidän toimivan maailmassa.

Heiluta varpaitasi – huomaatko, että 
yhden varpaan liikuttaminen on vaikeaa, 
mutta useamman yhtä aikaa onnistuu 
paremmin? Yhdessä olemme vahvempia. 
Jumala haluaa meidän toimivan yhtey-
dessä.

YHDESSÄ ENEMMÄN KUIN YKSIN
Meidän konkreettisten tekojensa kautta 
voi kirkastaa ja välittää valoa – Kristus-
ta – eteenpäin. Käytännössä tämä ei kui-
tenkaan aina onnistu. Joskus sanotaan, 
ettei vasen käsi tiedä, mitä oikea tekee. 
Jos ajattelemme Kristuksen ruumista 
koko maailman kristittyinä, niin niinhän 
se usein onkin. Mutta mitä pienempi us-
kovien yhteisö, sitä todennäköisemmin 
kädet toimivat yhteistyössä tai ainakin 
tietoisina toisistaan.

Kaikilla tasoilla kaksi asiaa on kuiten-
kin varmaa: ensinnäkin yhden jäsenen 
toiminta vaikuttaa aina muiden hyvin-
vointiin, ja toiseksi, rukouksessa voimme 
ristiä kätemme yhteen.

RUKOUKSESTA RAVINTOA 
YHTEISÖLLE
Oulussa olen alkanut rakentaa OPKO-yh-
teisöä ennen kaikkea rukouksen kautta. 
Tyhjästä ei onneksi ole tarvinnut aloit-
taa. Täällä hallitus on pitänyt toimintaa 
yllä ilman työntekijääkin. Silti tuntuu, 
että Oulun OPKOn keho on hieman laih-
tunut ja tarvitsee nyt vahvistusta – ra-
vintoa. OPKO-illoissa sitä on tarjolla: 
elämän leipää ja viiniä Sanan muodossa.

Kuinka kätevää onkaan, että Pyhästä 
Hengestä juopuminen pitää selvänä pait-
si Kristusruumiin pään, myös opiskelijan 
oman pään.

PUMPSAHDUKSIA JA 
ARMON VOIMAA
Pieni lapsi pumpsahtelee välillä pepul-
leen opetellessaan tuntemaan kehoaan. 
Niin myös Oulun OPKO – ja erityisesti 
minä itse uuden äärellä – tulemme var-
masti joskus pumpsahtelemaan. Eikä ku-
kaan ole turvassa kömmähdyksiltä, iästä 
riippumatta.

Jeesus ei kuitenkaan sanonut: ”Kun 
et kuitenkaan onnistu, niin sillä ei ole 
väliä, mitä teet.” Ei – Hän antoi meille 
rakkauden kaksoiskäskyn ja armonsa. 
Joka aamu uuden. Kristusruumiin, ku-
ten oman kehommekin, ei siis tarvitse 
hapuilla vailla suuntaa. Kun kaadumme 
tai eksymme, saamme yrittää uudelleen. 
Kristus itse polvistuu vierellemme ja 
nostaa meidät ylös. (Tässä kohtaa ruu-
misvertaus vähän ontuu, jos Kristus on 
sekä kaatuneen kehon pää että sen pys-
tyyn auttaja – mutta Hänelle kaikki on 
mahdollista.)

Siksi on turvallista opetella tunte-
maan Kristus itsessämme ja löytää 
oma paikkamme Hänen ruumiissaan.

Tanja Iljina-Kokko
Oulun opiskelijatyöntekijä
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“Saapas näkee, mitä kenkä tekee” toteaa sanan-
lasku. Mehän emme tosiaan tallustele täällä 
alasti, eikä kristusruumiskaan. Mihin verhou-
dumme?

Meillä on tietenkin vaatteet, ja Paavalilla on 
ohje myös kristityn pukukoodiksi. Efesolaiskir-
jeessä (6:13-17)  hän kehottaa vetämään ylle 
Jumalan taisteluvarustuksen: totuuden vyö, 
vanhurskauden haarniska, alttiuden kengät, 
uskon kilpi, pelastuksen kypärä, Hengen miek-
ka, Jumalan sana. Roomalaiskirjeessä (13:14) 
Paavali tyytyy hieman yksinkertaisempaan 
sanamuotoon: “Pukekaa yllenne Herra Jeesus 
Kristus.”

Vaatteet ovatkin varmaan näkyvin osa sitä 
verhoa, joka peittää sisimpäämme. Käytännös-
sä me kuitenkin piilotamme itsemme usein sel-
laisiin sanoihin, ilmeisiin tai toimintaan, jotka 
eivät ilmennä sisimpiä ajatuksiamme, toivei-
tamme tai pelkojamme. Toisinaan ne ilmentä-
vät enemmän sitä, mitä kuvittelemme maail-
man meiltä haluavan. On toki hyvä muistaakin 
ottaa toiset huomioon omissa sanoissaan ja 
teoissaan. Ja silläkin väliä, miten käyttäytyy, 
jos kantaa kaulassa ristiä tai paidassa OPKOn 
logoa.

Aika ajoin täytyy silti muistuttaa itseään (ja 
kaveria) myös tästä: Sinä olet Jumalan rak-
kaudessaan luoma ihme. Sinä saat näkyä, olet  
kaunis.
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Yleinen tuki  
mihin eniten tarvitaan 2998
 
Koululaistyö
Yleinen tuki koululaistyölle 2312
Varhaisnuorisotyö 2053
Koululais- ja nuorisotyö 2082
 
Opiskelijatyö
Valtakunnallinen 2040
Helsingin seutu 2118
Joensuu 2257
Jyväskylä 2121
Kuopio 2147
Oulu 2163
Pori 2189
Lappeenranta 2150
Tampere 2202
Turku 2215
Vaasa 2231 
Seinäjoki 2273
 
Svenska verksamheten
Yleinen 9108
Helsingfors 910815
Jakobstad 910857
Mariehamn 910860 
Vasa 910831 
Åbo 910825

Muut
Pääsihteeri 2008
Lähetyskoordinointi 231235
Apologiatyö 2477
Veritas Forum Finland 2095
Mediatyö 2299
Enä-Seppä 2464
 
Tukityö 
Toimisto, talous, tiedotus 2011

Viitteet

FI10 8000 1301 0446 09 
(BIC DABAFIHH)

Työmme tukitili on:

OPKOn toiminnan  mahdollista-
vat vapaaehtoiset, jotka tukevat 
työtämme taloudellisesti. Lähde 
sinäkin kuukausilahjoittajaksi. 

TUE TYÖTÄMME

Poliisihallitus on myöntänyt Suomen Ev.lut. Opiskelija- 
ja Koululaislähetys ry:lle 8.12.2020 rahankeräysluvan 
RA/2020/1574. Lupa on voimassa 1.1.2021 alkaen. 
Varainkeruu voidaan toteuttaa Suomessa pl. Ahvenanmaa 
niin, että kerätyt varat käytetään OPKOn aatteellisen 
tarkoituksen mukaisesti toteutettaviin kaikille avoimien 
opiskelija- ja nuorteniltojen, yleisöluentojen, lukupiirien, 
pienrymien, kerhojen, leirien, retkien ja koulutustap-
ahtumien järjestämiseen, viestintään mediassa (mm. 
tapahtumatiedottaminen ja aatteellista tarkoitusta 
palveleva sisältö), nuorten henkilökohtaiseen tukeen ja 
valmennukseen (mm. keskusteluapu ja vapaaehtoistyöhön 
valmentaminen) sekä yleishyödyllisen toiminnan varustei-
siin ml. OPKOn tilojen varustamiseen.

Lahjoita MobilePaylla:
Yleinen tuki  
(mihin eniten tarvitaan) 

90660

TUKI

Uskon yhteisö ja 
talouden moninaisuus
Arkin teema tällä kertaa julkaistavan 
lehden osalta on “Uskon yhteisö”. Talou-
den näkökulmasta otsikko oli minulle 
haasteellinen ja mietin, mitä tällä kertaa 
kirjoittaisin ns. “Talous-sivulle”. Päätin 
testata googlen hakutoimintoa ja tekoä-
lyä. Hakusanoina olivat “uskon yhteisö, 
kristinusko ja talous”. Tekoäly tuotti täl-
lä haulla muutamia tekstejä, joista ehkä 
osuvin oli seuraavanlainen: 

“Protestanttiset kirkot ja yhteisöt: 
Protestanttisuuden sisällä on suuri kirjo 
erilaisia yhteisöjä, joilla voi olla hyvin 
erilaisia taloudellisia malleja. Osa on 
valtiollisia tai valtion tukemia, kun taas 
toiset perustuvat vahvasti vapaaehtoi-
siin lahjoituksiin ja jäsenmaksuhin.”

Osui ja upposi. OPKO on yhteisö, 
jonka toimeentulo todellakin perustuu 
erittäin vahvasti vapaaehtoisiin lahjoi-
tuksiin ja tukijäsenmaksuihin. Myös 
valtio ja kirkko tukee jonkin verran 
OPKOn toimintaa, mutta kuten yleinen 
suunta on, niin julkinen tuki pienenee 
koko ajan ja sitä suurempi merkitys on 
muualta saaduilla lahjoituksilla. Joskus 
järjestömme saa myös testamentteja, 
mutta se on tosin harvinaisempaa. 
Monista pienistä rahapuroista syntyy 
siis lopulta virta, joka mahdollistaa 
OPKOn toiminnan. Kiitos Herralle siitä, 
että Hän haluaa toimia OPKOn kautta ja 
saamme viedä evankeliumia eteenpäin.

Uutena talous- ja hallintopäällikkönä 
olen joutunut toteamaan, että tämä kesä 
ja syksy on ollut OPKOlla niukkuuden 
aikaa. Taloudellinen tilanteemme on 
ollut kireämpää kuin aikoihin, vaikka 
lahjoitusten määrä ei toki ole pienenty-
nyt. Siitä kiitämme Herraa, että lahjoit-
tajat ovat pysyneet uskollisina ja tukevat 
OPKOn toimintaa edelleen. Niukkuuden 

syynä eivät ole varsinaisesti mitkään 
uudet kustannuserät. Asiaan ovat 
vaikuttaneet mm. lähimenneisyyteen 
ajoittuva yllättävä ja suurehko korja-
uskustannus, lakisääteiset palkankoro-
tukset sekä kaiken kaikkiaan kustan-
nusindeksin vuoksi kohonneet kulut. 

Vaikka ammatillisesta näkökulmasta 
katsottuna tiedän OPKOn elävän niuk-
kuudessa tällä hetkellä, niin Sanassa kui-
tenkin sanotaan “Turvaa Herraan kai-
kesta sydämestäsi äläkä nojaudu omaan 
ymmärrykseesi.”  (Room. 8: 28). Siihen 
uskon ja siksi luotan, että Isä pitää jat-
kossakin OPKOsta huolen. Hän johdat-
taa meidät myös tämän “kapeikon” yli. 

Oma tehtäväni talous- ja hallintopääl-
likkönä on osa OPKOn tukipalveluita, 
jotka ovat toiminnan kannalta välttä-
mättömiä. Tukipalvelutyölle on kuiten-
kin joka organisaatiossa vaikea saada 
tukijoita, koska emme näy julkisuudessa 
samoin kuin julistustyöntekijät näky-
vät. Itselläni on ammatillisen tehtäväni 
lisäksi hengellisenä kutsumuksena 
esirukoileminen. Kiitän Herraa siitä, 
että saan tehdä myös sitä tällä paikal-
la, mihin Hän on minut asettanut.

Rakas lahjoittajamme ja työmme 
tukija, vetoan nyt sinuun. Rukoilethan 
kanssamme, että lahjoitusten kokonais-
määrä kasvaisi ja että myös Palvelu-
keskuksella tehtävää tukipalveluihin 
liittyvää työtä tuettaisiin. Löytäisitkö 
esim. tuttavapiiristäsi ketään, joka ei 
vielä tue toimintaamme, mutta joka 
voisi saada sydämelleen ryhtyä tuke-
maan OPKOn työtä? Joko tukipalve-
lutyötä tai mitä tahansa työalaa, joka 
tuntuu tärkeältä. Entä, löytäisitkö uusia 
esirukoilijoita rukoilemaan OPKOn 
toiminnan ja rahoituksen puolesta. 

Toivotan sinulle ja läheisille-
si siunattua ja kaunista syksyä.

Tuula Mäkelä
talous- ja hallintopäällikkö
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APOLOGIANURKKA

Mitä helvettiä?

OPKOn apologi, puolustajanpolku.fi
J. J. Aleksi Markkanen

Oppi kuolemanjälkeisestä rangaistuk-
sesta, käsitetäänpä se oikein tai väärin, 
on jatkuvan kritiikin kohde. Ihmisten 
”ikuinen kiduttaminen”, varsinkin rajal-
listen rikkomusten tai ”pelkkien väärien 
uskomusten” tähden, on rakastavalta Ju-
malalta julmaa ja epäoikeudenmukaista. 
Adventistit ja Jehovan todistajat väittä-
vätkin kadotettujen raukeavan viimein 
tyhjiin. Toiset syleilevät universalismia: 
lopulta kaikki pelastuvat.

Jeesuksen ja apostolien opetus torjuu 
molemmat yllä mainitut näkemykset, 
mutta sitäkin voi vääristellä. Keskiai-
kaisesta Dante-kuvastosta huolimatta 
helvetti ei ole paholaisen oma valtakun-
ta – infernaalinen kidutuskammio, jossa 
hän piruineen vastaa syntisten rääkkää-
misestä. Pikemminkin se on eristysselli, 
jossa saatana kärsii omaa rangaistustaan 
(Matt. 25:41, Ilm. 20:10).

Helvetin keskeinen piirre ei ole kidu-
tus, vaan kadotus. Ihmiset, jotka ovat jul-
kealla kapinallaan häväisseet Jumalaa ja 
toisia hänen kuvakseen luotuja olentoja, 
menettävät tämän aseman ja kaiken kun-
niansa. Heidät suljetaan pois Jumalan 
yhteydestä – elämästä, ilosta ja rakkau-
desta – ja heitetään todellisen ihmiskun-
nan ulkopuolelle ”ulos pimeyteen” (Matt. 
8:12). Jeesuksen mainitsema itkeminen 
ja hampaiden kiristely eivät olleet tus-
kaa kokevien, vaan julkisesti häväistyjen 
ja kasvonsa menettäneiden ihmisten re-
aktio.

Näin on myös helpompi ymmärtää, 
kuinka Jeesuksen muutaman tunnin 
kärsimys sovitti ihmisten mittaamatto-
man velan. Kyse ei ole kivun määrästä. 
Ristiinnaulitseminen on häpäisyrituaali, 
johon suostumalla Jeesus kärsi meille 
kuuluvan häpeän. Tästä ”häpeästä välit-

tämättä” Jeesus kesti ristin (Hepr. 12:2) 
ja kuittasi kunniavelan, jonka maksami-
seen yksin hänellä oli Jumalana riittä-
västi valuuttaa.

Keskeistä on sekin, että rangaistus on 
ehdottoman oikeudenmukainen. Jeesus 
ja apostolit pitävät annettuna, että jokai-
nen toimii jatkuvasti vastoin sitä, minkä 
sisimmässään tietää oikeaksi, eikä voi 
millään puolustaa itseään. Häpeää kär-
sitään suhteessa pahuuden syvyyteen 

(Matt. 11:22–24), mutta yksikään kado-
tettu ei ole viaton. Ellei tulos ole täysin 
ansaittu, kyse ei ole Raamatun kuvaa-
masta helvetistä.

Kadotus ei ole ikuinen, vaan päätty-
mätön rangaistus. Millä tahansa hetkellä 
tuomio on kestänyt vain rajallisen ajan. 
Kohtuutonta tämä on vain, jos syyllisen 
rikokset loppuvat joskus. Mutta entä jos 
elinkautisvanki jatkaa kapinaansa tel-
kien takana? Silloin tuomioon lisätään 
jatkuvasti uusia päiviä.

On helppo luulla, että kadotetut tun-
nustavat olevansa syyllisiä, tuntevat sy-
vää surua ja katumusta valinnoistaan, 
mutta eivät saa toista tilaisuutta, vaikka 
haluaisivat. Ajatus on sikäli outo, ettei 
syntinen maan päälläkään myönnä pa-
huuttaan. Hän etsii Jumalaa (jos etsii) 
vain siksi, että Jumala vetää häntä hel-

littämättä puoleensa. Kun tämä vihdoin 
jättää ihmisen rauhaan itse valitun 
pahuuden valtaan, tunnistaisiko hän 
tilansa selkeämmin ja katuisi sitä vil-
pittömämmin kuin koskaan ennen? Se 
edellyttäisi ennennäkemätöntä luonteen 
hyveellisyyttä.

Paradoksaalista ja pelastetun näkö-
kulmasta järjetöntä onkin, että kado-
tetut takertuvat kapinaansa ja pitävät 
vankilan ovea kiinni sisältäpäin. Aseiden 
laskeminen ja Jumalan eteen nöyrtymi-
nen olisi vielä vastenmielisempää kuin 
elämä erossa hänestä ja todellisesta 
elämästä. Pelastuminen on mahdotonta, 
jos olento turmelee itsensä pisteeseen, 
jossa se ei enää tahdo tulla pelastetuksi. 
On tyhjää puhetta vaatia, että ihmisen on 
saatava tulla Jumalan yhteyteen tulemat-
ta hänen yhteyteensä.

Eikö olisi armollisempaa tuhota täl-
laiset ihmiset kokonaan? Ei suinkaan. 
Suhteessa rikokseen olisi kohtuutonta 
riistää iäksi olemassaolo olennolta, joka 
ei tahdo menettää ainoata, mitä sillä on 
jäljellä. Annihilaatio ei myöskään kun-
nioittaisi yksilön tekemää (ja jatkuvasti 
uusimaa) moraalista valintaa, vaikka se 
onkin objektiivisesti tarkastellen miele-
tön.

C. S. Lewisin kuvaus kadotuksesta kir-
jassa Suuri avioero on mielestäni hyvin 
osuva. Helvetti on laaja harmaa hökkeli-
kaupunki, jonka asukkaat eivät voi sietää 
toisiaan, loittonevat jatkuvasti kauem-
mas… ja syyttävät kohtalostaan kaikkia 
muita paitsi itseään.

Kadotus ei ole ikuinen, 
vaan päättymätön  

rangaistus.
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Fördubbling! 

10/2025

FSSMnytt

När jag pratade med våra medarbetare i Studentmissionen häromda-
gen insåg jag att Gud har fördubblat deltagarantalen i höst: 

•	 I Mariehamn deltar tio på onsdagssamlingarna i höst jämfört med fem i medeltal på våren 

•	 I Åbo deltar 20 på Ljuspunkt-samlingarna på fredagar i jämförelse med tio på våren

•	 I Helsingfors har 40 dykt upp på Jesuskvällarna på måndagar jämfört med ca 20 tidigare

•	 Till höstweekenden i Vasa kommer det också dubbelt fler än ifjol, hela 44 stycken! 

Tack till Gud som har låtit denna fördubbling ske! Vi tackar för de studerande som har hittat till 
våra samlingar och ber att en sådan kultur ska få råda som är välkomnande mot alla! Vi ber att alla 
som vill hittar ett andligt hem i Studentmissionen, att de upptäcker vilka gåvor de har och får öva 
sig i att tjäna andra med dem. 

Tack också till Gud för de utåtriktade satsningar som hela tiden sker, kaffebjudningar, gulnäbbsin-
tagningar, föreningsmässor och presentationer! Vi ber att alla som är med i verksamheten frimo-
digt både ska kunna vara sig själva och vittna om sin tro för andra. 

Fördubblingen fick mig också att tänka på att vi har fördubblat våra inkomster på fem år. Vi har 
också drömt om, och också skrivit in i verksamhetsplanen för nästa år, att inkomsterna skulle för-
dubblas igen inom kort, dvs öka till 200 000 €. Be med oss att också denna fördubbling ska få ske! 

“En såningsman gick ut för att så sitt utsäde. … En del föll i god jord, och det växte upp och gav hund-
rafaldig skörd.” Luk 8:5-8 

Lilian Lindén
Ledare för svenska verksamheten 

16 fssm



Skolungdomsarbete igen!? 
Spännande tider! Studentmissionen har fått en donation som ger oss möjlighet 
att satsa på ett helt nytt arbetsområde, och vi har tänkt på skolungdomsarbete! 

För att få nyhetsbrev om arbetet bland skolungdomar, anmäl dig via  
blanketten här: https://studentmissionen.fi/stod-oss/stodring/  
Skriv ”Skolungdomsarbete” samt en ort där det begärs ett namn på vem  
du vill stödja! 

För att bli en regelbunden givare för arbetet, använd följande uppgifter:  
Mottagare: Finlands ev.luth. Student- och Skolungdomsmission rf (FSSM) 
Kontonr: FI66 8000 0710 2297 93 (BIC DABAFIHH)

Insamlingstillstånd RA/2020/1574. Tillståndet är i kraft tills vidare från och  
med 1.1.2021. Åland 2025: ÅLR 2024/6374. Tillståndet är i kraft 1.1.-31.12.2025. 

Mer info på https://studentmissionen.fi/stod-oss/

Ref.nr för 
Skolungdomsarbete	 9153
- i Helsingfors	                   9153 15
- i Åbo			   9153 28
- i Vasa		                    9153 31
- i Jakobstad		  9153 57
- i Mariehamn	                   9153 60

Det här har legat nära hjärtat på några av våra medarbetare 
i flera år redan, och så har vi ju testat på den typen av arbete 
på Åland redan, men nu har vi möjlighet att göra nåt av den 
tanken på fastlandet också. 

Visionen i det här läget är att få kontakt med redan krist-
na ungdomar på skolor runtom i Svenskfinland för att upp-
muntra och lärjungaträna dem. Vi tänkte börja med att satsa 
på Österbotten och de högstadier och gymnasier och yr-
kesskolor som finns i Vasatrakten. I följande fas utvidgar vi 
till att satsa på skolor i huvudstadsregionen och södra Fin-
land. Vi har redan några som är med och skapar kontakter 
och startar upp den här typen av verksamhet, men förbön 
för processen är välkommet! 

Efter pilotfaserna utvidgar vi gärna till andra orter. 
Om du känner kristna skolelever som vill starta upp 
en böne- eller bibelgrupp på sin skola, så ta gärna 
kontakt! En annan tanke är att grunda flera ”Grilla 
en kristen”-team bestående av ungdomar och unga 
vuxna på olika håll, som kan besöka skolor och svara 
personligt på frågor om kristen tro som eleverna 
ställer. Det här ger möjlighet att nå ut till fler än vi 

annars skulle ha. Andra initiativ som är möjliga är 
discovery bible studies, böneveckor, världssyn-diskus-
sioner, var är Gud när jag mår dåligt temaveckor osv.

Men för att arbetet ska bli hållbart och långlivat så 
behöver vi göra som med våra andra arbetsområden, 
dvs anställa någon som kan uppmuntra och koordine-
ra. Därför vill vi också värva regelbundna givare så att 
arbetet inom något tag blir självbärande. Så har vi ju 
tex gjort på Åland, där arbetet numera bär sig själv med 
en 20 % medarbetare och tillräckliga inkomster för att 
ordna bl.a en Mission week. 

Vi ser en ny öppenhet och ett intresse för Jesus 
bland studerande och skolelever, och vi vill gärna rida 
på den vågen.  
Men då behövs både ekonomiska stödjare och bärare 
av arbetet i bön. Be om din plats är att vara med i 
 det här arbetet! 

Lilian Lindén
Ledare för svenska  
verksamheten
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Syftet med den internationella konsultatioI år 
var alla världens Keswickar inbjudna och Andre-
askyrkans tidigare pastor och ordf för Keswick 
i Finland, Stefan Salonen och jag med avecer re-
presenterade Finland. Vi var 54 personer från 16 
länder som hade vårt eget program morgon och 
kväll, och däremellan kunde vi delta i det allmän-
na programmet. 

Syftet med den internationella konsultationen var 
att lära känna varandra och utbyta idéer och be 
för varann. En man från Nya Zeeland berättade 
tex att han avgjort sig för Jesus som sexåring på 
ett Keswickmöte i Roturoa, men att han sedan gått 
sina egna vägar i tonåren. Hans flickvän hade se-
dan bjudit med honom till lägret igen och han fick 
re-dedikera sitt liv till Gud. Han var så tacksam 
och uppmuntrade oss andra att hålla ut, för man 
visste aldrig vilka effekter arbetet kunde få. Nu 
var han gift med samma kvinna, hade barn och var 
aktiv med att ordna Keswickläger på Nya Zeeland. 

I Australien ordnades Keswick-konferenser på 
åtta ställen, men fyra av dem ägde egna lägergår-

dar och kunde ta emot upp till tusen deltagare på 
sina läger. I Storbritannien ordnas Keswick på 35 
orter, från Orkneyöarna i norr till sydligaste Eng-
land. 

I England i tiden började rörelsen med väckelse 
och många fick också missionskallelse och gav sig 
ut i världen. De tog då idén med sig och fortsat-
te med ekumeniska Keswickmöten på olika håll i 
världen. Det första landet utanför England att ord-
na ett Keswickmöte var Trinidad och Tobago i Väs-
tindien, och de har hållit på sen dess. 

I Finland har Keswick arrangerats sen 1913 när 
baron Paul Nicolay från Viborg besökte England 
och tog idén med sig tillbaka. Fortfarande hålls s.k. 
Keswickmötena årligen på svenska och Möten för 
det andliga livets fördjupande (Hengellisen elämän 
syventymispäivät) på finska. På svenska är mötena 
ekumeniska, men på finska arrangeras mötena av 
Finska Bibelinstitutet i Grankulla. 

Vi tog kontakt till England från den svenska 
Keswickstyrelsen i Finland för ca 15 år sen. Före det 

Keswick i England firade 150 år! 
En vecka full av Bibelstudier och goda samtal:

Jag fick delta i en veckas Keswickkonferens i England i sommar när de firade 
150-årsjubileum i den lilla staden Keswick, som ligger i nordvästra England. Ca 
15 000 personer sammanlagt samlades tre på varandra följande veckor för att 
lyssna på bibelstudier och delta i olika seminarier och workshoppar. 

18 fssm



visste de inte om att vi fanns. :-) Ledaren Jonathan 
Lamb berättade också att de hörde om Uganda för 
ungefär ett halvår sen och där har Keswick funnits 
sen 1968. :-) Så kan det se ut när en idé sprider 
sig på egen hand, utan att nån frågar om lov att få 
använda konceptet.

Jag pratade med en familj från England som bör-
jade besöka Keswick när barnen var små. De be-
rättade att konferensprogrammet har varit gratis 
för alla ända från starten, så det är ett förmånligt 
alternativ. Nu är barnen redan unga vuxna, men de 
fortsätter att komma och familjen betalar gärna en 
frivillig kollekt för konferensen. 

Pappan i familjen gillar avskildhet och familjen har 
alla år hyrt en stuga lite längre bort där de över-
nattar. På dagtid får alla fixa mat själva och vissa 
åker till sina boenden medan andra äter i den lilla 
stan Keswick där det finns olika restauranger och 

pubar att välja mellan. Andra köper matsäck i nån 
butik och gör utflykter i environgerna.  

Det vackra Lake District är ett utmärkt semester-
mål. Det finns ca 30 sjöar och en massa berg och 
smala vägar mellan dem som ger fantastiska vyer. 
Vackra vattenfall och skogspromenader i bergen 
är möjliga att göra utflykter till Om man är intres-
serad av poeten Wordsworth eller barnboksför-
fattaren Beatrix Potter, finns museer att besöka.

Allt som allt var det en inspirerande resa. Re-
kommenderas för den som vill semestra utom-
lands med kristet innehåll.

Lilian Lindén
Ledare för svenska verksamheten
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Referensnummer:                                                                   
Arbetet på riksplan, ledande 	 9108 		  35985
Helsingfors 			   9108 15 		  16490
Vasa, ledande			   9108 31 		  11925
Vasa yrkeshögskolor  		  9108 3133
Jakobstad 			   9108 57 		  84466
Åbo 				    9108 28 		  92413
Mariehamn 			   9108 60
Utåtriktat arbete, Mission week   	 9030
Veritas Forum arbete på svenska 	 9399 		  76201

STÖD VÅRT ARBETE!
Svenska FSSM:s kontonummer FI 6680 0007 1022 9793

FINLANDS EV. LUTH. STUDENT-  
OCH SKOLUNGDOMSMISSION RF

Lilian Lindén, ledare för sv. verks, tfn 050 526 5318  
Benjamin Sandell, led. stud.arb, Vasa, tfn 045 630 0237
Frank Nylund, Vasa, tfn  040 0551330
Mikaela Fougstedt, Mariehamn, tfn 045 352 5320
Jonathan Vik, Hfrs, utåtriktat arbete, tfn 045 7344 3161
Simon Perret, Åbo,  tfn 040 4811211

Tavastvägen 155 A 9, 00560 Helsingfors
Tfn (09) 612 9940, fax (09) 612 99 444
www.studentmissionen.fi
studentmissionen@studentmissionen.fi

INSAMLINGSTILLSTÅND | Finland: RA/2020/1574. Tillståndet är i kraft tillsvidare från och med 
1.1.2021. Åland: ÅLR 2024/6374. Tillståndet är i kraft 1.1.-31.12.2025.
Tillstånd att samla in pengar gäller så, att resurserna används i enlighet med Studentmissionens 
ideella mål. Tillståndet har beviljats för kontot FI66 8000 0710 2297 93,  
BIC DABAFIHH. Mer info på https://studentmissionen.fi/stod-oss

MobilePay:E-post enligt modellen fornamn.efternamn@studentmissionen.fi
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